Sonderwiinsche (Nicht als Einzelgericht)

90 SiR-Sauer-Sauce

91 Knoblauch mit Sojasauce

911 China —Sauce

92 Gebratener Eierreis mit Gemiise

93 Gebratene Nudeln mit Gemiise

95 Gebratene Glasnudeln mit Gemiise und Ei

96 Reis Extra

Nachtisch

100 Gebackene Ananas mit Honig

101 Gebackene Banane mit Honig

102 Gebackener Apfel mit Honig

103 Gebackenes dreierlei Obst mit Honig

104 Lychee-Kompott

105 Mango-Kompott

107  Frichte-Cocktail

Getranke

263 Cola, Sprite, Mezzo Mix (Flasche) 11
264 Guaven-, Lychee-, Mangosaft (Dose) 0,251
2651 Kostritzer Edelpils (Flasche) 051

Flaschenweine (0,75l1)

2699
2701
2711
2721
2731

Rotkappchen Sekt (trocken oder halbtrocken)
Silvaner, weil} (lieblich)

Muller-Thurgau (Weingut Schmidt), weil? (trocken)
Riesling, weil® (halbtrocken)

Rose” Portugieser Weissherbst
(Weingut-Schneider-St. Martin)

Chinesischer Weilwein (trocken) auf Anfrage
Chinesischer Rotwein (trocken) auf Anfrage
Spatburgunder &

Dornfelder (Weingut Schmidt), rot, mild

2771
2781
2792

1,90
2,10
2,00
3,20
3,20
3,50
1,20

3,00
3,30
3,30
3,50
3,50
3,50
3,50

3,20
2,00
2,10

10,00
14,00
15,00
15,00

13500
16,00
16,00

15,00

Spezialmeniis des Hauses mit Reis

120

121

122

123

124

125

126

Menii “Grofies Gliick” fiir 2 Personen

1
2

3

Sauer-Scharf-Suppe oder 4 Mini-Friihlingsrolichen
Entenfleisch, Rindfleisch, Hithnerbrust, Glasnudeln,
Schweinefleisch, GroRgarnelen und Gemiise

Frichte-Cocktail 31,00

Ente mit vier Schitzen fiir 2 Personen (scharf)

1
2

3

Sauer-Scharf-Suppe oder 4 Mini-Friihlingsroélichen
Ente (knusprig), Rindfleisch, Hihnerbrust,
Schweinefleisch, Gro3garnelen und Gemise

Frichte-Cocktail 33,00

Chinesische Reistafel fiir 2 Personen

1
2

(o) &) I~ ¢V ]

Sauer-Scharf-Suppe oder 4 Mini-Friihlingsroélichen
»Ku-Lo-Yuk"- Gebackenes Schweinefleisch

mit Ananas und SiRR-Sauer-Sauce

Rindfleisch mit Curry und Gemiise

Huhnerfleisch mit Champignons

Ente (knusprig) mit versch. Gemuse

Gebackene Banane mit Honig 34,00

Menii fiir 2 Personen

1
2
3

4

Sauer-Scharf-Suppe oder 4 Mini-Friihlingsroélichen
Ente (knusprig) mit versch. Gemuse

,Ku-Lo-Yuk"- Gebackenes Schweinefleisch

mit Ananas und SiR-Sauer-Sauce

Gebackene Banane mit Honig 32,50

Menii fiir 3 Personen

1
2
3
4
5

Sauer-Scharf-Suppe oder 4 Mini-Friihlingsroélichen
Huhnerbrust mit Bambus und Champignons

Ente (knusprig) mit Ananas und Sif3-Sauer-Sauce
»,Gung-Bao"-Rindfleisch mit Gemuse, Erdnissen (scharf)
Gebackene Banane mit Honig 46,00

Menii fiir 4 Personen

OO WN -

Sauer-Scharf-Suppe oder 4 Mini-Frihlingsroélichen
Schweinefleisch mit Morcheln, Glasnudeln und Bambus
»,Gung-Bao"- Ente (knusprig) mit Gemiise, Erdniisse (scharf)
Gebackene Hihnerbrust mit Ananas, StR-Sauer-Sauce
GrolRRgarnelen mit versch. Gemuse

Gebackene Banane mit Honig 61,00

Peking Ente (fiir 4 Personen) Vorbestellung 24 Stunden

1
2
3

4

Entenfleisch-Suppe mit China-Champignons, Bambus
Gebackene ,,Wan-Tan" mit Sti3-Sauer-Sauce
Knusprige Entenhaut mit Gemtuse im Teigmantel,
dazu eine pikante Sauce

Ausgel6stes Entenfleisch auf Sojakeimen

Dessert nach Karte 124,00

Tagesmeniis

M1
M2
M3
M4
M5
M6

M7
M8
M9
M 10
M 11
M12
M 13

M 14
M 15

M 16
M 17
M 18
M 19
M 20
M 21

M 22

M 23

M 24
M 25

M 26
M 27

M 28

Gebratener Eierreis mit Hihnerbrust und Gemiise
Gebratener Eierreis mit Schweinefleisch , Gemuse
Gebratene Nudeln mit Hiihnerbrust und Gemiise
Gebratene Nudeln mit Schweinefleisch, Gemliise
Gebratene Nudeln mit Rindfleisch und Gemise
Gebackenes Fischfilet (Rotbarsch) mit Curry
und versch. Gemise

Gebackenes Fischfilet (Rotbarsch)

mit versch. Gemiise

Huhnerbrust mit versch. Gemiise
Schweinefleisch mit versch. Gemuse
»,Gung-Bao"- Huhnerbrust

mit versch. Gemuse, Erdnissen (scharf)
,Gung-Bao"- Schweinefleisch (scharf)

mit versch. Gemuse, Erdniissen

»,Gung-Bao"- Rindfleisch

mit versch. Gemise, Erdnissen (scharf)
,Ku-Lo-Yuk"- Gebackenes Schweinefleisch

mit Ananas und SiiR-Sauer-Sauce

Gebackene Hihnerbrust mit versch. Gemiise
Gebackene Hihnerbrust

mit Ananas und SiiR-Sauer-Sauce

Rindfleisch mit Sojakeimen

Ente (knusprig) mit versch. Gemuse

Ente (knusprig) mit Ananas und Sii3-Sauer-Sauce
Ente mit versch. Gemise (nicht knusprig)

Ente (knusprig) mit Champignons, Spargel
,Gung-Bao"- Ente (knusprig)

mit versch. Gemuse, Erdnissen (scharf)
Gebackenes Fischfilet (Rotbarsch)

mit Ananas und SiiR-Sauer-Sauce

»,Gung-Bao"- Garnelen

mit versch. Gemuse, Erdnlssen (scharf)
Gebratene Nudeln mit Ente (knusprig), GemUise
Gebratene Nudeln mit gebackener Hiihnerbrust
und Gemiise

Geratener Eierreis mit Ente (knusprig), Gemuse
Geratener Eierreis mit gebackener Hihnerbrust
und Gemiise

»,Gung-Bao"- Gebackene Hiihnerbrust

mit Gemise und Erdnlissen (scharf)

M6 - M 23 und M 28 mit Reis als Beilage

Montag bis Freitag von 11.30 bis 14.30 Uhr (auBBer an Feiertagen)
Als Vorspeise wahlweise Sauer-Scharf-Suppe oder 4 Mini-Frihlingsrélichen

7,50
7,50
7,50
7,50
8,00

8,00
8,00
7,50
7,50
7,50
7,50
8,00

7,50
8,50

8,50
8,00
9,50
9,50
8,50
9,50

9,50

8,00

10,50

9,50

8,50
9,50

8,50

8,50

CHINA RESTAURANT
GOLODENER
PDRACHEN
& W o Qe
14
Altenburger StralRe 4 - 07546 Gera
Telefon 0365/26951

www.goldener-drachen-gera.de
So.- Donnerstag :11.30 Uhr - 22.00 Uhr

Freitag, Samstag und an Feiertagen: 11.30 Uhr - 23.00 Uhr

Dienstag Ruhetag
Lieferservice ab 15,- EUR (auf Anfrage)
Bei Abholung ab 10,- EUR - 5% Nachlass
Giiltig ab Dezember 2023

Spezialitaten mit Reis
S 1 Vogelnest ,,Chop-Wo"
Schweinefleisch, Rindfleisch, Hiihnerbrust,
GroRRgarnelen, Entenfleisch und China-Gemitise
Gebratenes Rindfleisch (scharf)
mit griinen Bohnen, Broccoli und Knoblauch
GroRgarnelen mit Broccoli und Knoblauch
Tintenfisch mit versch. Gemise (scharf)
Pak-Bao-La-Cheung (scharf)
GroRgarnelen, Hiihnerbrust, Schweinefleisch
und Gemiise
HeiBe Pfanne ,,Garnelen” (scharf)
GroRgarnelen mit Gemuse
Heife Pfanne ,,Sea Food" (scharf)
Krebsfleisch, Fischfilet, Tintenfisch, Grof3garnelen
und Gemiise
HeiBe Pfanne ,,Ente"-Ente (knusprig) mit Bambus,
Sojakeimen, Zwiebeln und dunkler Sof3e
HeiRe Pfanne ,,Rindfleisch" (scharf, Knoblauch)
mit schwarzen Bohnen, Zwiebeln und Paprika
S 10 HeiRe Pfanne ,,Hiihnchen™

Gebackene Hiihnerbrust mit versch. Gemiise
S 11 HeiBe Pfanne ,,Acht Kostlichkeiten™ (scharf)

S2
S3
S4
S5
S6

S7

S8

S9

16,50
15,50
16,50
14,00

14,00

17,00

17,00
15,50
14,00

13,50

Krebsfleisch, Tintenfisch, Rindfleisch, GroRgarnelen,
Hlhnerbrust, Fischfilet, Entenfleisch, Schweinefleisch

und Gemise

18,00



Suppen

Gemiisesuppe mit Hiihnerfleisch und Ei
Sauer-Scharf-Suppe
3 ,Sam-Sien"-Suppe
mit Champignons, Shrimps und Hiihnerfleisch
4 China-Champignons-Suppe
mit Schweinefleisch
5 ,Wan-Tan"-Suppe
(Teigtaschen mit Hihnerfleisch-/Garnelen-Fillung)
6 Krebssuppe (Krebsfleisch mit Champignons)
7 FleischkloRchensuppe
mit Glasnudeln und Morcheln
9 Tomatensuppe mit Rindfleisch
10 Spargelsuppe mit Hiihnerfleisch

N -

Vorspeisen und Salate

11 Mini-Frihlingsroélichen (4 Stiick) ohne Fleisch

12 Fruhlingsrolle mit Fleisch

13 Gebackene Krupuk (Shrimps-Chips)

14 Gebackene ,Wan-Tan" mit SG3-Sauer-Sauce
(Teigtaschen mit Hihnerfleisch-/Garnelen-Fullung)

15 Gemischter Salat mit Erdniissen

16 Huhnerfleisch-Salat mit Erdnissen

17 ,Sam-Sien"-Salat mit Erdniissen, Hlihnerbrust,
Shrimps und ,Xa-Xiu"-Schweinefleisch

Schweinefleisch-Gerichte mit Reis

20 Schweinefleisch mit versch. Gemiuse
21 Schweinefleisch mit Champignons

3,30
3,20

3,70
3,70

3,70
3,80

3,30
3,20
3,30

2,20
3,50
3,00

3,90
3,10
6,50

7,50

10,50
10,50

22 Schweinefleisch mit Morcheln, Glasnudeln, Bambus 10,50

23 Schweinefleisch
mit China-Champignons und Bambus
24 ,Gung-Bao"- Schweinefleisch mit Gemise
und Erdnissen (scharf)
25 ,Ku-Lo-Yuk"- Gebackenes Schweinefleisch
mit Ananas und SuR-Sauer-Sauce
26 ,Xa-Xiu"- Schweinefleisch
mit Sojakeimen, Bambus und Zwiebeln (scharf)
27 Schweinefleisch mit Curry und Gemise
28 Doppelt gebackenes Schweinefleisch
mit Gemiise (scharf)

11,50
10,50
10,50

10,50
10,50

11,50

Rindfleisch-Gerichte mit Reis

30
31
32

33
34

35
36
37
38
39

Rindfleisch mit versch. Gemuse

Rindfleisch mit Champignons

»oukiyaki"- Rindfleisch mit Bambus, Glasnudeln
und China-Champignons

Rindfleisch mit China-Champignons und Bambus
»,Gung-Bao"- Rindfleisch

mit Gemulse und Erdnlssen (scharf)

Rindfleisch mit Zwiebeln

Rindfleisch mit Spargel

Rindfleisch mit Curry und Gemise

Doppelt gebackenes Rindfleisch mit Gemuse (scharf)

Rindfleisch mit Sojakeimen

Hiihnerfleisch-Gerichte mit Reis

40
41
42
43
44

45
46

47
48

Hahnerbrust mit versch. Gemiise

Huhnerbrust mit Champignons

Huhnerbrust mit Morcheln, Glasnudeln und Bambus
Huhnerbrust mit China-Champignons und Bambus
»,Gung-Bao"- Hihnerbrust mit versch. Gemiise
und Erdnissen (scharf)

Huhnerbrust mit Spargel

Gebackene Hiihnerbrust

mit Ananas und SiR-Sauer-Sauce

Huhnerbrust mit Curry und versch. Gemuse
Gebackene Hiihnerbrust mit versch. Gemiise

480 Gebackene Hihnerbrust ohne Gemlise, ohne Solle
481 ,Gung-Bao"- Gebackene Hihnerbrust

49

mit versch. Gemuse und Erdniissen (scharf)
Doppelt gebackene Huhnerbrust
mit Gemuse (scharf)

Enten-Gerichte mit Reis

50
51
52
53

54

Ente mit versch. Gemise (nicht knusprig)

Ente (knusprig) mit GrolRgarnelen und Champignons

Ente (knusprig)

mit Morcheln, Glasnudeln und Bambus

Ente (knusprig)

mit China-Champignons und Bambus
,Gung-Bao"- Ente (knusprig)

mit versch. Gemuse und Erdnussen (scharf)

12,00
12,00

13,00
13,00

12,00
12,00
12,50
12,00
12,50
12,00

11,50
11,50
12,00
12,50

11,50
12,00

12,50
11,50
12,50
10,50
12,50

12,50

13,00
16,50

15,00
15,50

15,00

55
56
57
58
59
590

Ente (knusprig) mit Ananas und Sii3-Sauer-Sauce

~Hong-Kong"- Ente (knusprig) mit Sojakeimen

Ente (knusprig) mit Curry und versch. Gemuse
»~Shanghai”- Ente (knusprig) mit versch. Gemuse
Ente (knusprig) mit Champignons und Spargel
Ente (knusprig) ohne Gemiuse, ohne SolRe

Grofigarnelen-Gerichte mit Reis

60

61

62

63

64

Grolgarnelen (ohne Kopf und Schale)

mit versch. Gemuse

Gebackene GroRgarnelen (ohne Kopf und Schale)
mit SUR-Sauer-Sauce

GroRgarnelen (ohne Kopf und Schale)

mit China-Champignons und Bambus

»,Gung-Bao"- GroRgarnelen (ohne Kopf und Schale)

mit versch. Gemise und Erdnlssen (scharf)
GroRgarnelen (ohne Kopf und Schale)
mit Curry und versch. Gemuise

Fisch-Gerichte mit Reis

65
66

67

68

69

Gebackenes Fischfilet (Rotbarsch) mit Gemiise
Gebackenes Fischfilet (Rotbarsch)

mit Champignons und Spargel

Gebackenes Fischfilet (Rotbarsch) mit Ananas
und SuR-Sauer-Sauce

»,Gung-Bao"- Gebackenes Fischfilet (Rotbarsch)
mit versch. Gemise und Erdnissen (scharf)
Gebackenes Fischfilet (Rotbarsch) mit Curry
und versch. Gemuse

Vegetarische Gerichte

70
701
71
72

73
731
733

Gebratenes Gemuse mit Reis

Gebratenes Gemtuse mit Tofu und Reis
Gebratene Sojakeime mit Reis

Gebratene Morcheln, Glasnudeln und Bambus
mit Reis

Gebratener Eierreis und Gemiise

Gebratene Nudeln und Gemiise

Gebratene Glasnudeln, Ei und Gemlse

15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
13,00

15,50
16,00
16,00
15,50

15,50

11,50
11,50
11,50
11,50

11,50

8,50
9,00
8,00

8,50
8,50
8,50
9,50

Eierreisgerichte

75
76
77

78

79
791

Gebratener Eierreis mit Schweinefleisch, Gemiise 10,00

Gebratener Eierreis mit Rindfleisch, Gemiise
Gebratener Eierreis mit Gemise

und GroRRgarnelen (ohne Kopf und Schale)
,Nasi-Goreng"- Gebratener Eierreis

mit Huhnerbrust ,Xa-Xiu"- Schweinefleisch,
Shrimps, Gemiise und Curry

Gebratener Eierreis mit Hiihnerbrust, Gemiise
Gebratener Eierreis

mit gebackener Huhnerbrust, Gemiise

792 Gebartener Eierreis mit Ente (knusprig), Gemise
793 Gebratener Eierreis
mit Ente (nicht knusprig), Gemiise
Nudelgerichte
80 Gebratene Nudeln mit Schweinefleisch, Gemlse
81 Gebratene Nudeln mit Rindfleisch, Gemuse
82 Gebratene Nudeln mit Gemiise
und GroRRgarnelen (ohne Kopf und Schale)
83 ,Bami-Goreng"- Gebratene Nudeln
mit Hihnerbrust, ,Xa-Xiu"-Schweinefleisch,
Shrimps, Gemiise und Curry
84 Gebratene Nudeln mit Hihnerfleisch, Gemlise
88 Gebratene Glasnudeln mit Schweinefleisch
und Gemiise
89 Gebratene Glasnudeln mit Hihnerbrust , Gemise
801 Gebratene Nudeln mit Ente (nicht knusprig)
und Gemise
802 Gebratene Nudeln mit Ente (knusprig), Gemise
803 Gebratene Nudeln
mit gebackener Hihnerbrust und Gemuse
806 Gebratene Glasnudeln
mit gebackener Hiihnerbrust und Gemiise
807 Gebratene Glasnudeln mit Ente (knusprig)
und Gemise
808 Gebratene Glasnudeln mit GroRRgarnelen

und Gemiise

10,50
14,00
11,50
10,00

12,50
14,50

12,50

10,00
10,50

14,00
11,50
10,00

11,50
11,50

12,50
14,50

12,50
13,50
15,00

15,00



